



Konkurs „Przyjacieli Rodziny 2022”

*Dobre praktyki laureatów
w obszarze polityki prorodzinnej w 2022*

Laureat	Barbara Terlecka-Kubicus
Tytuł inicjatywy	<i>„Działania wspierające na rzecz rodzin”.</i>
Wnioskodawca	Powiat Gliwicki
<p>Pani Barbara Terlecka-Kubicus od 23 lat pełni funkcję Dyrektora PCPR w Gliwicach, które tworzyła od podstaw. Działalność zawodowa i społeczna Pani Barbary związana jest z niesieniem pomocy najbardziej potrzebującym: wychowankom domów dziecka, rodzinom zastępczym, osobom niepełnosprawnym, starszym. Dzięki staraniom Pani Barbary Powiat Gliwicki stał się jednym z pierwszych, który opracował Samorządowy Program Pomocy na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. Pani Barbara stworzyła w powiecie m. in. zespół poradnictwa specjalistycznego.</p> <p>Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjacieli Rodziny 2022” przez Powiat Gliwicki.</p>	

Laureat	Marta Szewczyk-Pindyk
Tytuł inicjatywy	<i>„Marta – dla dzieci, dla rodziny, dla miasta”.</i>
Wnioskodawca	Miasto Racibórz
<p>Pani Marta Szewczyk-Pindyk przez ponad 10 lat pracowała w placówce opiekuńczo – wychowawczej, gdzie pomagała podopiecznym stanąć na nogi i przygotować ich do życia w społeczeństwie. Dwa tygodnie przed wybuchem pandemii covid-19 otworzyła „Dziupłę” placówkę opiekuna dziennego w Raciborzu - miejsce przyjazne dzieciom. Ani razu w trakcie pandemii miejsce nie było zamknięte. Pani Marta prowadzi wiele miejsc i zajęć, gdzie całe rodziny lub wybrani jej członkowie mogą znaleźć swoje miejsce, należy do nich wspomniana wcześniej „Dziupła” – opiekun dzienny, Leśna Akademia Smyka „Las”, Sensoplastyka Racibórz, czy „Fundacja Mandala”. Niektóre z tych działań prowadzi sama, inne przy współpracy podmiotów partnerskich. Pani Marta angażuje się w liczne akcje charytatywne: sprzątanie żwirowni, pozyskiwanie krwiodawców, zbiórkę nakrętek, produkcję biżuterii przeznaczonej na licytacje dla chorych dzieci, czy organizację pikników charytatywnych. Jest aktywna jako mieszkaniec i włącza się w działania Miasta Racibórz ukierunkowane społecznie i na rodziny.</p>	



Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2022”

Dobre praktyki laureatów w obszarze polityki prorodzinnej w 2022

Na ten moment z zajęć organizowanych w różnych formach przez Panią Martę, z opieki żłobkowej, kąpielni maluszka, pomocy charytatywnej, skorzystało ponad 1 000 osób.

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2022” przez Miasto Racibórz.

Laureat	Kornelia Galwas
Tytuł inicjatywy	„Zawodowa Rodzina Zastępcza”.
Wnioskodawca	Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach

Pani Kornelia wraz z mężem od 2007 roku stanowią rodzinę zastępczą, obecnie pełniąc tę funkcję w formie zawodowej rodziny zastępczej. Do dnia dzisiejszego Państwo Galwas gościli pod swoim dachem piętnaścioro dzieci.

Pani Kornelia szeroko propaguje rodzicielstwo zastępcze w Gliwicach i okolicach. Współpracuje z wszelkimi instytucjami działającymi na rzecz dziecka: m.in. z Sądami i Ośrodkami Adopcyjnymi, szkołami, przedszkolami i ośrodkami zdrowia. Chętnie również dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z kandydatami na rodziny zastępcze, które w domu u Pani Kornelii odbywają staż szkoleniowy. Ponadto, Pani Kornelia wykazuje aktywność w społeczności lokalnej, wspiera instytucje i firmy działające w Rudzińcu i okolicy, angażując też dzieci w socjalizację. Pani Kornelia była jedną z pierwszych rodzin zastępczych w Gliwicach. Mając na uwadze fakt, iż piecza zastępcza nie była jeszcze tak rozwinięta jak dziś można śmiało stwierdzić, iż Państwo Galwas w dużym stopniu przyczynili się do rozwoju rodzicielstwa zastępczego na terenie Gliwic.

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2022” przez Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach.



Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2022”

*Dobre praktyki laureatów
w obszarze polityki prorodzinnej w 2022*

Laureat	Bożena Depta
Tytuł inicjatywy	<i>„Otwartość, bliskość kluczem do przezwyciężenia zależności”.</i>
Wnioskodawca	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mikołowie
<p>Pani Bożena Depta jest specjalistką pracy socjalnej. Od roku 2019 pracuje w Zespole ds. Osób Starszych i Niepełnosprawnych, gdzie sprawuje opiekę między innymi nad osobami starszymi, zależnymi. Pani Bożena Depta ma pod opieką 36 osób/rodzin, którym poświęca swój czas i uwagę w celu zapewnienia jak najlepszej opieki. Jest z nimi w stałym kontakcie. Wszystkie osoby, które zgłaszają się do Pani Bożeny są traktowane indywidualnie. Jej inicjatywy i skuteczność działania powodują, że osoby zmieniły swoją sytuację życiową bądź są na etapie zmian, co w konsekwencji podwyższy ich jakość i standard życia. Pani Bożena jest w stałym kontakcie z osobami, z którymi nawiązała wcześniejszą współpracę na rzecz podopiecznych tj. władzami miasta, służbą zdrowia i może liczyć na ich pomoc.</p> <p>Ponadto, posiada umiejętność rozwiązywania sytuacji kryzysowych. Na pełne uznanie zasługuje fakt, że Pani Bożena od zawsze w swojej pracy zawodowej kierowała się dobrem podopiecznych i mając powyższe na względzie niosła im pomoc po godzinach pracy jako wolontariusz, niejednokrotnie angażując w tą pomoc swoich bliskich.</p> <p>Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2022” przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mikołowie.</p>	

Laureat	Anna Krzysteczko
Tytuł inicjatywy	<i>„Promowanie i kreowanie pozytywnego wizerunku rodziny, jej roli i znaczenia w lokalnej społeczności”.</i>
Wnioskodawca	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej
<p>Pani Anna Krzysteczko od 11 lat pełni funkcję Zastępcy Prezydenta Miasta Ruda Śląska ds. społecznych. Dotychczasowe zaangażowanie, aktywność zawodowa, a także zdobywana na przestrzeni lat wiedza pozwalają jej na podejmowanie skutecznych działań m.in. w pracy na rzecz wzmocnienia trwałości rudzkich rodzin i ich prawidłowego i godnego funkcjonowania.</p>	



Konkurs „Przyjaciół Rodziny 2022”

Dobre praktyki laureatów w obszarze polityki prorodzinnej w 2022

Prowadzi działania w szerokiej przestrzeni życia społecznego Miasta Ruda Śląska, m.in. w zakresie:

- pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania ich szans,
- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,
- wspierania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych służących wzmocnieniu więzi rodzinnych,
- działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,
- wspierania działań podejmowanych na rzecz rodzin, których członkami są osoby z niepełnosprawnościami,
- przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,
- działalności w zakresie edukacji, oświaty i wychowania.

Wśród najważniejszych wymienić należy:

- Coroczne obchody Tygodnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami,
 - Organizacja konstruktywnie spędzanego czasu wolnego połączona z integracją rodzin, organizacja plenerowych wydarzeń edukacyjno-kulturalnych dla rodzin oraz organizacja wyjazdów o charakterze turystycznym dla rodzin realizowane w ramach Programów Aktywności Lokalnej,
 - Realizacja Programu samorządowego „Rudzka Karta Rodziny 3+”,
- Odbiór społeczny potwierdza, że inicjatywy te są trafione i bardzo wartościowe oraz potrzebne mieszkańcom oraz, że stały się wyczekiwanyymi przez odbiorców.

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciół Rodziny 2022” przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej.